PREFEITURA DE

ES VALINHOS
Ofício nº 1618/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 09 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1925/2020-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativonº 16.714/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quantos médicos ginecologistas estão designados para atendimento na UBS do

Jardim São Bento do Recreio?

2. Destes, quantos efetivamente estão prestando atendimento na Unidade Básica de

Saúde?

3. Caso não houver médico ginecologista atendendo na referida UBS, explanar os

motivos e as ações que a Municipalidade pretende tomar para sanar esta falta.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
, x o E 7

elevada consideração e já patenteado respeito. , / '

  JÚNIOR

Prefeito Municipal

Anexo: 03 folhas, dr49 oz

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

&VALINHOS
C.l, nº 659/2020 — SS

Valinhos, 06 de novembro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1925/2020

C.I. nº 1960/2020 — DTL/GP

(Proc. Nº 16.714/2020)

Em atenção ao solicitado na C.|. supracitada, segue anexa,

a C.|. nº 645/2020- DAS/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosame;

Luiz Carlo$ Fustinoni
Secretária da Saúde

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 304 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Cl. 645/2020 - D.A.S. /S.s.

Valinhos, 05 de novembro de 2020

De: Departamento de Assistência à Saúde
Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento1925/2020
C.l. 1960/2020- DTL / GP

Em resposta ao requerimento nº 1925/2020 feito pelo vereador FRANKLIN DUARTE DE

LIMA, informo:

1. Quantos médicos ginecologistas estão designados para atendimento na UBS do Jardim
São Bento do Recreio?

O médico ginecologista efetivo dessa Unidade está afastado pelo decreto municipal nº
10.369 de 19 de março de 2020, com posterioresprorrogações, devido à pandemia.
Foi realocada uma médica para suprir a demanda.

2. Destes, quantos efetivamenteestão prestando atendimento na Unidade Básica de Saúde?

Na UBS São Bento existe 01 médico dessa especialidade.

3. Caso não houver médico ginecologista atendendo na referida UBS, explanar os motivos e

as ações que a Municipalidadepretende tomar para sanar esta falta.
Prejudicada.

   AA
Helena T Honda Tanaka

Departamentode Assistência à Saúde
Diretora

rudso R. Finamore

Secretária de Saúde
Cheta de Gabinete PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 -- Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000